
Představení činnosti 

a nabídka partnerství 

pro

Provázíme děti 
a rodiče na jejich 
společné cestě 
k radosti, lásce 

a štěstí

ROTARY INTERNATIONAL DISTRIKT 2240
ČESKÁ REPUBLIKA A SLOVENSKÁ REPUBLIKA, z.s.



CO DĚLÁME A PROČ

Každé dítě by mělo zažít štěstí, lásku a radost ve své rodině.
Vstupujeme do rodin, které hledají cestu, jak toho dosáhnout. 

VE SVĚTĚ OD 1973
V ČR OD ROKU 2003
TERÉNNÍ PRÁCE PŘÍMO V RODINÁCH, 
DOBROVOLNICTVÍ, TERAPIE A DALŠÍ SLUŽBY

Prostřednictvím dobrovolnické a profesionální 
práce podporujeme zdravé vztahy a vznik 
bezpečného prostředí v rodině.



Denně vcházíme do obýváků, dětských pokojů a kuchyní. 
S respektem, neformálně, s nabídkou pomoci.

V rámci terénní práce nabízíme pomoc s výchovou a péčí o děti, podporou 
rodičovských kompetencí, finanční gramotností, podporou při vyřizování sociálně –
právních záležitostí, pomoc s bydlením a další služby.

DO RODIN VCHÁZÍME JAKO HOSTÉ



To vše silně působí především na malé děti a jejich vztah k sobě,
druhým lidem a ke světu vůbec. Jsou to budoucí dospělí. 

Výchovu a péči o děti

Tíživou bytovou situaci

Závažné zadlužení

Domácí násilí

Psychická onemocnění

Závislosti

Pěstounskou péči

Partnerské problémy...

NAŠE RODINY ŘEŠÍ MNOHO 
ZÁVAŽNÝCH PROBLÉMŮ



Paní Pavlíně velmi záleželo na získání dětí zpět a udržení
aktuální rodiny. Za necelý měsíc se jí podařilo získat bydlení
v azylovém domě, vzápětí odhlásit dcery z pobytu v zařízení
a mít je opět u sebe.

Další setkání maminky Pavlíny s HoStem probíhala již
ve společnosti obou dětí na azylovém domě. Dál jsme
pravidelně pomáhali s potřebným zařizováním, např. mateřskou
školou, či s rozvíjením výchovných kompetencí maminky.

Pavlína bydlela se svým partnerem a otcem svých dvou dětí u
kamarádky v málo obyvatelném bytě. Rodina předtím bydlela
střídavě na ubytovnách a v lesní chatce, nyní o bydlení
přišla zcela. Ubytovny musela jednou opustit kvůli konfliktům
s provozovatelem, jindy kvůli zrušení zařízení. Rodinné zázemí
paní Pavlíny bylo minimální. Všichni členové její původní rodiny
mají za sebou výkon trestu. Děti byly kvůli ztrátě bydlení
umístěny do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc.
Podmínkou získání dětí zpět bylo získání trvalého bydlení,
nebo přesunutí do azylového domu.

V této fázi se Pavlína dozvěděla od své kamarádky o HoStu.
Vzápětí začala naše spolupráce. Matka chtěla co nejrychleji
získat dcery Emu (3) a Báru (4) ze zařízení zpátky do své
péče. Jednou za týden jsme se potkávaly a hledaly spolu
možnosti bydlení, vyplňovaly žádosti a kontaktovaly všechna
zařízení krizového bydlení.

Kombinace silné motivace paní Pavlíny, její schopnosti vyřídit si
důležité záležitosti samostatně a dovednosti vyhledat pomoc byla
dobrým základem pro změny, které dokázala udělat. Spolupráci
jsme společně po roce a půl ukončili. Rodina se po pobytu matky
na azylovém domě a ubytovně (otec) nastěhovala do
pronajatého bytu a nyní čeká třetí přírůstek.

JEDEN PŘÍBĚH PRO LEPŠÍ PŘEDSTAVU:
PAVLÍNA, MARTIN, EMA A BÁRA

1

2

3

4



Ročně pravidelně podporujemePočty zapojených rodin v roce 2019

240 rodin 

400 dětí
v nich 

HOST V ČÍSLECH

Terénní práce SPOD

Dobrovolnická práce

Individuální terapie dětí a dospělých

Metoda "Rodina hrou"

Asistované kontakty

Terapeuticko-edukativní program
"Školička hrou" (TEP)

SAS - Sociálně aktivizační služba Brno 15 rodin

20 rodin

38 klientů

49 rodin – dobrovolník + rodič

42 rodin

47 rodin,
4 rodiny v rodinné terapii

157 rodin



. 

od roku 2007 prošlo naší péčí 194 rodin
v roce 2019 jsme poskytli 1 800 hodin podpory 40 rodinám
Dnes 2 terénní pracovnice / koordinátorky 10 úžasných dobrovolnic

POBOČKA BRNO



Mají typicky svou práci na plný úvazek a 
rodičovskou zkušenost.

Přitom chuť, schopnosti a čas navíc, který chtějí 
věnovat někomu jinému.

Musí projít několika-úrovňovým výběrovým řízením 
a školením.

Věnují svůj čas 1x týdně rodině, která to 
potřebuje až po dobu 2 let.

Jsou pravidelně supervidované a mentorované.

Jsou flexibilní, tvořivé, týmové a tolerantní.

NAŠE DOBROVOLNICE 
JSOU VÝJIMEČNÉ



Pokud vás naše práce oslovila, můžete ji podpořit v roce 2021.

PROČ VÁM TO VYPRÁVÍME?



KOLIK TO CELÉ V BRNĚ STOJÍ?

PRÁCE SE 40 RODINAMI V BRNĚ A OKOLÍ,
VÝBĚR, ZAŠKOLENÍ, KOORDINACE A VEDENÍ DOBROVOLNIC

NÁS ROČNĚ STOJÍ

900.000,- Kč
TATO ČÁSTKA POKRYJE

zázemí brněnské kanceláře
+ 2 sociální pracovnice/koordinátorky dobrovolnic

pod metodickým vedením centrální organizace



SAS: Sociálně 
aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi

BRNĚNSKOU POBOČKU JIŽ 
PODPORUJÍ



. 

10.000 Kč
zajistí 1 měsíc 

provozu
pobočky

22.500 Kč
Zajistí 1 rok spolupráce s 
1 rodinou v časové dotaci 

4 hod týdně 

5.000 Kč
zajistí přípravu 

a podporu 
1 dobrovolníka

na 1 rok

75 000 Kč
1 měsíc 

naší 
činnosti

225 000 
Kč 

¼ roku 
naší 

činnosti

JAKÁ MŮŽE BÝT VAŠE PODPORA



FIREMNÍ PARTNERSTVÍ
– CO S NÁMI MŮŽETE ZÍSKAT

SOCIAL RESPONSIBILITY: přispění k řešení sociální služby, která 
podporuje OHROŽENÉ DĚTI.

PUBLICITU: rádi vás budeme uvádět v seznamu partnerů a 
sponzorů, v našem newsletteru, ve výroční zprávě a na sociálních 
sítích.

V případě zájmu možnost individuálního SETKÁNÍ ČI 
WORKSHOPU pro zaměstnance, kteří by se rádi dozvěděli o této 
sociální sféře více.

Nabízíme i možnost podívat se na brněnskou pobočku kdykoliv 
po domluvě. Nicméně většinu času trávíme v „terénu“ .



www.hostcz.org

JSME ZTĚLESNĚNÍ ŽENSKÉ ENERGIE…
… A BEZ SMÍCHU BY TO U NÁS NEŠLO!


